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 BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
c569. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 70mm, 

by X. Corbero. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo 
of jumping athlete over Olympic rings. Although IOC rules call for 
inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were not 
inscribed. Abt. EF, with ribbon in Olympic colors. ($5,000) 

570. Participation Medal. Burnished copper, 70mm, by X. Corbero. 
Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic emblem, 
a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt of 
lightning. EF. In original pouch. ($125)

571. Complete Set of 32 U.S. Team Pins for Barcelona 1992. 
Multicolor enamel. Cased, under glass. Each athlete and some officials 
received a set from the U.S.O.C. They were never available to the public. 
New. ($350)

c572. Complete Set of 14 Barcelona ’92 NBC Pins. Gilt, multicolor 
enamel. On original red velvet with cords and tassels. EF. ($175)

573. Lladro Olympic Events Porcelain Ball, 1992. Bisque porcelain, 
partially pink and blue, 8cm (3.2”) diameter, 9cm (3.5”) tall. 
Illustrations of running, weightlifting, pole vault, shot put and 
swimming, crossed torches and laurel branches above “1992” on 
top. EF. ($150)

 LILLEHAMMER,
17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994

574. Official Torch. Birchwood handle, 153cm (60”) long, designed by 
A. Marandon and P.J. Kahrs. The upper part is cast aluminum with 
7 wicks for lighting the torch with paraffin. This torch was used in 
the torch relay – the wicks are burned but otherwise the torch is 
in good condition. Very scarce torch. ($8,000)

575. Participation Medal. Copper, 66x76mm, by M. Kleppan. 
Pictograms of sporting events, ice crystals and Lillehammer Olympic 
emblem over Olympic rings. Rev. Modernistic ice crystal design with 
sports pictograms. EF, toning, in original wooden case. ($400)

576. Complete Set of 14 U.S. Team Pins for Lillehammer 1994. 
In wooden case, under glass. Each athlete and some officials received a 
set from the U.S.O.C. They were never available to the public. New. ($350)

577. Olympic Skater Sculpture. Iron, 32.2cm (12.7”) tall. Pictogram 
figure skater. EF, lt. rust. In original wooden crate with numbered 
certificate. ($200)

578. Olympic Skier Sculpture. Iron, 33x20cm (13”x7.9”). Pictogram 
figure of skier. EF, lt. rust. In original wooden crate with numbered 
certificate. ($200)

c579. Complete Set of 16 Different Badges for the 104th IOC Session 
in Budapest, 1995. Gold plated, partially enameled, 35x65mm. 
All badges with different ribbons, and cords. EF. Plus “Welcome 
Guide” brochure, 40pp., 10.5x21cm (4.1”x8.3”), in French and 
English. Includes list of all badges issued. At this session, Salt Lake 
City was awarded the Winter Olympic Games 2002. Rare as a complete 
set. ($2,500)

 ATLANTA, 
26th OLYMPIC GAMES, 1996 

c580. Silver Second Place Winner’s Medal Awarded in Swimming, 
Men’s 4x200 Meters Freestyle Relay. Silver, 69mm, by Malcolm 
Grier Designers. Victory seated above stadium. Rev. Atlanta logo 
over laurel branches and pictogram. Edge engraved with name 
of event. With green and gold bordered ribbon with Atlanta logo. 
Housed in wooden presentation box with Atlanta logo. ($5,000)

581. Official Torch. Aluminum and Georgia pecan wood, 80cm (31.5”) 
length, designed by Peter Mastrogiannis. 22 reeds represent the 
cities where Olympic games were held since 1896. Gathered 
by 2 goldplated brass bands, the top band displays the Atlanta 
torch logo and the quilt of leaves design, the bottom band lists all 
Olympic cities since 1896. The wooden pecan handle represents the 
connection of the flame between heaven and earth. The flame was lit 
in Olympia. It reached Los Angeles on April 27 and ended 84 days later in 
Atlanta, carried by 10,000 relay runners, horses, bicycles, trains, ships, and 
hydroplanes. EF. ($1,750)

582. Participation Medal. Bronze, 60mm. Official torch logo. Rev. 
Quilt of leaves. Unc, cased. ($125)
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583. The Coca-Cola Olympic Pin of the Day Atlanta 1996 Set. 
17 pins, Day 1, July 19 Opening Ceremony, to Day 17, August 
4, Closing Ceremony. Goldplated, multicolor enamel. Mounted 
around gold Coke bottle on black board, in gold frame, under glass, 
29.5x42.3cm (11.6”x16.7”). EF. ($125)

584. The Coca-Cola Olympic Pin of the Night Atlanta 1996 Set. 
17 pins, goldplated, black and white enamel. Mounted on board, 
in gold frame, under glass, 42.3x29.6cm (16.7”x11.6”). EF. ($125)

c585. Atlanta 1996 Commemorative Framed Train Pin Set. 
102.2x18.5cm (40.2”x7.3”)., by Imprinted. Izzy drives the train 

“All Aboard to Atlanta!” Ten cars are pins from 1000 Days, Oct. 23, 
1993 to 100 Days, April 10, 1996. Matted and framed for wall 
display. EF. ($125)

586. Waterford Crystal Atlanta 1996 Olympic Torch. 10.2x20cm 
(4”x2.9”), 3.1cm (1.2”) thick. Cauldron with “100 Atlanta 1996” 
and Olympic rings, flame logo above. EF, in original case with silver 
Atlanta logo. ($175)

587. Trio of Commemorative Bells and a Thimble. Bells chrome-
plated, 10cm (3.9”) tall. Thimble, pewter, 4.8cm (1.9”) tall. All with 
logo. EF. (3 pcs.) ($90)

588. Large Athens ’96 Bid Banner. Cream colored linen with green 
design, 352x238cm (138.6”x93.7”). Olympic rings over “Athens 

‘96”, olive branch at left. EF. ($175)
589. The Atlanta 1996 Dream Tour Banner. White plastic with 

color design, 298.8x85.6cm (117.6”x33.7”). The Dream Tour was 
organized by Chevrolet, and publicized the Atlanta Olympic Games 
with athletic event tryouts, Memorabilia exhibits, etc. Logo in 
center, Olympic pictograms on either side. EF. ($175)

c590. Starting Number. Multicolor, 23x20.5cm (9.1”x8.1”). EF. ($75)

 NAGANO, 18th OLYMPIC WINTER GAMES, 1998
c591. Official Torch. Aluminum, partially gilt, 55cm (21.7”) tall, weight 

1.5kg (3.3 pounds). Designed after ancient Japanese torches called 
Taimatsu. It shows the Nagano emblem and sports pictograms. 
A brightly colored cord wrapped around the lower part forms the 
grip. Fueled with clean burning propane, it burnt for about 20 
minutes. The torch relay in Japan took place from January 6 until February 
7, when the Olympic fire was lit during the opening ceremony. EF. Rare and 
beautiful torch. ($5,500)

592. Participation Medal. Bronze, 60mm. Nagano logo over legend. 
Rev. Wooded mountainside. EF, in box with gilt logo. ($375)

c593. Youth Volunteer Kimono for the Nagano 1998 Bid. Blue, white 
and black linen, size 5. Large Nagano 1998 bid logo in Olympic 
colors on back over rows of snowflakes. Abt. EF. ($100)

c594. Olympic Figure Skating Medalist Tara Lipinsky Musical Snow 
Globe. 16.5cm (6.5”) tall, Tara, gold medalist at Nagano 1998 
Olympic winter games, swirls around in snow. EF, boxed. ($75)

595. Group of 27 Different Daily Programs Including the Opening 
Ceremony Program. Daily Programs are 21x29.6cm (8.3”x11.7”), 
4pp., in color. Highlights include Men’s Single Luge Final (Hacker, 
USA, gold), Women’s Hockey Gold Medal Game, Women’s Figure 
Skating Free Program (Lipinski gold), all sessions of Freestyle 
Skating, etc. All EF. (27 pcs.) ($325)

596. Inauguration Medal of the New Greek Olympic Committee 
Headquarters, 1999. Bronze, 60mm, by Th. Theoharis. Open book 
with busts of IOC Presidents Vikelas, Coubertin and Samaranch. 
Rev. View of headquarters. EF, with brochure, cased. ($100)

 SYDNEY, 27th OLYMPIC GAMES, 2000
c597. Official Torch. Three layers consisting of polished stainless steel, 

anodized aluminum and coated aluminum, 77cm (30.5”), designed 
by Blue Sky Design, Sydney, manufactured by G.A. & L. Harrington. 
The three layers represent earth, fire and water. EF. ($2,250)

598. Participation Medal. Silvered AE, 50mm. Sydney Olympic logo. 
Rev. 3-line legend over Olympic rings. EF, cased. ($175)

599. Greek Torchbearer Pin for Sydney 2000. Multicolor enamel, 
19x28mm. EF. ($75)
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c600. The 2000 Olympic Torch Relay Album with 16 Pins. Multicolor 
cardboard album, 28.5x27cm (11.2”x10.6”). Opens up to reveal 
map of Australia with 15 multicolor pins and goldplated 2000 
Olympic Torch Relay State Pin of NSW, text on left side. Complete 
set. EF. ($175)

c601. Commemorative Wedgwood Winner’s Medal. Blue and white 
jasper, 74mm, (2.9”), made by Wedgwood. Female seated above 
stadium, “Games of the XXVII Olympiad” in 4 lines at right. Rev. 
Sydney logo and Wedgwood markings in gold. EF, boxed. ($175)

c602. Opening Ceremony Suitcase. Yellow, 35x25cm (13.8”x9.8”), 
12cm (4.7”) deep. Complete with opening ceremony program, 
pin, CD, flash light, lighting armband, socks. Sought-after souvenir. 
($150)

603. Trio of Small Plush Mascots Syd, Olly and Millie. 12 to 14cm (4.7 
to 5.5”) tall. With key chains and original tags. EF. (3 pcs.) ($100)

604. Mascot Olly Dressed as Volleyball Player. Multicolor plush, 26cm 
(10.2”) tall. EF. ($75)

c605. Commemorative Sydney Olympic Games Pocket Watch. 
Chrome plated, 50mm, made by Ozimint. Color logo over Olympic 
rings on face, color view of Sydney Bridge on front. With chain. 
1 of 200 made. Unc. ($100)

c606. Sydney 2000 Bid Poster for Sydney 2000 Sunday Race. Meeting 
at Royal Randwick Horse Race Course, 1993. Multicolor, 
43.8x59.8cm (17.2”x23.5”). One of 100 posters. Lt. marginal 
creases o.w. EF. ($200)

607. (Poster) Pair of “7 Network Australia” Posters 1998 for Sydney 
2000. Multicolor, 41.8x59.1cm (`6.5”x23.3”). Nagano program 
and Nagano venues, with Sydney 2000 logo and Australian NOC 
emblem. Less than 100 each were made and distributed to various media/
advertising outlets in Nagano 1998. EF. (2 pcs.) ($400)

c608. (Autographed Poster) Sydney – A Sense of Place. Stiff paper, 
multicolor 51.2x42.8cm (20.5”x16.9”), designed by Judith Wise, 
issued by Sydney Olympic Coordination Authority before the 
Sydney logo was revealed. The only poster for the Sydney Olympic 
Games which depicts all venue sites. With signature in pencil and 
descriptive flyer by Judith Wise. EF. ($150)

609. Journey Book with Numbered Sydney Logo Lithograph. 
Released at the Sydney Logo Unveiling, September 1997. Journey 
Book 22pp., illus. in color, 25x25cm (9.8”x9.8”). Plus blindstamped 
logo, 25x25cm, numbered 175/500. Boxed. Presented to dignitaries 
who attended the logo unveiling. EF. ($275)

c610. Image Guidelines. Multicolor, 31x30cm (12.2”x11.8”). 12 
topics and 2 CD’s in blue plastic ring binder with slipcover in 
blue padding with Sydney logo plaque. Numbered. EF. Scarce. 
($400)

c611. Official Sports Programs Prestige Collector’s Set of 29 Multicolor 
Programs. 21x27.5cm (8.3”x10.8”), 51 to 83pp. illus. each. Housed 
in clear acrylic case with “Sydney 2000” and rings in silver. Limited 
edition. ($750)

612. Official Sports Programs Collector Set of 29 Programs. 
As preceding set but housed in silver-colored plastic slipcase with 

“Sydney 2000” and Olympic rings. EF. ($650)
613. Complete Set of 16 Official Olympic Daily Programs, Day 1, 

September 16 to Day 16, October 1, 2000. 34pp. each, illustrated 
in b&w, 12.3x17.4cm (4.8”x6.9”). Every Sport, Every Event, Every 
Athlete. Blue covers. Abt. EF-EF. (16 pcs.) ($200)

 SALT LAKE CITY,
19th OLYMPIC WINTER GAMES 2002

614. Official Torch. Silver colored metal and glass, 83.8cm (33”) tall. 
Shaped like a fiery icicle in motion, the polished silver colored 
bottom bears the motto “Light the fire within”; center metal and 
glass top section in “frozen flame” texture with logo on metal part. 
EF. ($1,800)

615. Participation Medal. Bronze plaque, 49x89mm, by O.T. Tanner. 
“Light the Fire Within” motto and Salt Lake City 2002 logo on 
Utah’s famous arch, mountain view in back. Rev. Three athletes 
dashing out of mountain between legend and Olympic rings. EF, 
cased, in linen bag with circular leather logo. ($400)

c616. 114th IOC Session in Mexico, 2002. Press Badge. Chrome 
plated, blue and red enamel, 29x49mm. Victory over Olympic rings 
between legend. With yellow ribbon. EF. Scarce. ($250)

c617. Mongolian Team Opening Ceremony Fox Fur Hat. Hat with 3 
fox tails in back and on sides. EF. ($150)

618. Complete Set of 29 Olympic Village Newspapers “Olympic 
Record”, January 29 to February 26, 2002. Each issue 8pp., 
illustrated in color, 29x43cm (11.4x16.9”). A wealth of information. 
EF. Scarce set (29 pcs.). ($225)
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 ATHENS, 28th OLYMPIC GAMES, 2004 
c619. Official Torch. Silver colored metal and olive wood, 68cm (26.8”) 

tall. The torch resembles an olive leaf, and the design wants to 
express “Pan Metron Ariston” (all things in moderation, translated 
from Greek). A simple and beautiful design. EF. ($2,000)

c620. Participation Medal. Bronze, 50mm. Athens 2004 logo. Rev. 
Games legend. Greek text and wavy decoration on both sides. 
Mounted inside cardboard, between color covers. Space for 
participation diploma inside back cover. EF. ($275)

c621. Athens 2004 Russian Gold Medal Winner Award Plaque. 
Goldplated, multicolor, mounted on wooden plaque, 23x30.6cm 
(9.1”x12”). With 3 affixed medals, 2 showing Greece and Russia. 
In red velvet case. EF. ($750)

c622. Complete Czech Team Pin Set. 6 multicolor pins and badges, 
housed in blue case with black velvet lining. EF. ($325)

623. 116th IOC Session in Athens 2004. Session Organising Committee 
Service Badge. Gilt, 32x50mm. With purple-black-purple ribbon. 
EF. ($200)

624. Official 1896 Silver Winner’s Medal Replica made in 2004 by 
the Historical and Ethnological Society of Greece. Silver plated, 
50mm, after Chaplain. Bust of Zeus facing, holding statue of Victory. 
Rev. View of Acropolis. P-l Unc., in blue velvet case. ($150)

c625. Beautiful Opening Ceremony Robe and Hat Worn by the Uzbek 
Flag Bearer. Dark blue velvet robe, 138cm (54.3”) long, richly 
embroidered with gold thread and sequins on front, back and sleeves. 
With silky white and gold hat, decorated with beads. The flag bearer 
led the Uzbek team in the opening ceremony. EF. (2 pcs.) ($950)

c626. Large Commemorative Copper Winner’s Olive Wreath. 29cm 
(11.4”) wide, mounted on black marble base, 28.4cm (11.2”) tall 
with “Athens Olympic Games 2004” gold-colored plaque. Real olive 
plant coated with green patinated copper. All winners in Athens 2004 
received an olive wreath in addition to their medals. EF. ($350)

c627. Large Commemorative Goldplated Winner’s Olive Wreath. 
Wreath 25cm (9.8”) wide, mounted on clear acrylic base, 27cm 
(10.8”) tall. Real olive plant coated with 24 Karat gold, made by 
SM Art. All winners in Athens 2004 received an olive wreath in addition to 
their medals. EF. ($350)

628. Commemorative Olympic Games in Athens 1896-2004 Embossed 
Silver Wall Plaque. 950 hallmarked silver, 13x10cm, on wooden 
plaque, 18.8x16cm (7.4”x6.3”). Two ancient Greek wrestlers 
surrounded by olive branches and “Athens 1896-2004” legend. 
EF, boxed. ($150)

629. Commemorative Address Book with Silver Plaque and Dust from 
Ancient Olympia. Address book with leather covers, 15x21.3cm 
(5.9”x8.4”). Features an embossed, sterling silver plaque on cover 
with ancient Greek runners and the Parthenon, also embedded soil 
dust of Olympia between legend in English. EF, boxed. ($125)

c630. Large Paralympic Plush Mascot. Multicolor seahorse, 46.5cm 
18”) tall. EF. ($100)

c631. Paralympic Plush Mascot. Multicolor seahorse, 29.5cm (11.6”) 
tall. EF. ($65)

632. Fifth Place Winner’s Diploma Awarded in Boxing Welter 
Weight. Multicolor, 20.9x29.8cm (8.2”x11.7”). Facsimile 
signatures of IOC and Athens 2004 Organising Committee 
Presidents. In slipcover. EF. ($475)

c633. Participation Diploma. Multicolor, 20x29.5cm (7.9”x11.6”). 
The participation medal packaging has space for the diploma. EF. ($100)

634. IOC Recognition Certificate for the Athens 2004 Olympic 
Games. Gray and gold, 21x29.7cm (8.3”x11.7”). With facsimile 
signature of IOC President Rogge. EF, lt. creases. ($150)

c635. Official Souvenir Program. 338pp., illus in color, 23x27.6cm 
(9.1”x10.9”). Includes chapter on the Celebration, History, the 
Olympiads, the Sports and the Schedule. EF. ($85)

636. Official Program of the Opening Ceremony, August 13, 2004. 87 
(unnumbered) pages, illustrated in color, 21.1x33.7cm (8.3”x13.3”). 
EF. ($80)

637. Official Program of the Closing Ceremony, August 29, 2004. 
59pp. illus. in color, 21.2x33.9cm (8.3”x13.3). EF, lt. corner crease. 
($80)

c638. Ticket. Opening Ceremony, August 13, 2004, 20:30, Olympic 
Stadium, Price 750 Euros. Multicolor with hologram, 93x18.3cm 
(3.7”x8.6”). EF, crease. ($75)

c639. Pair of Full Tickets. Tennis, August 17, 10:00, Ground Pass 
Courts, Athens Olympic Sports Complex; and Shot Put, August 18, 
16:00, Stadium Ancient Olympia. Both EF, with hologram. (2 pcs.) 
($65)

MISCELLANEOUS LOTS
640. Large and Interesting Group of Pins, Badges, Patches and Medals, 

Mainly 1960’s to 1990’s. Included are: Atlanta 1996 participation 
medal; Paris 1900 judge’s plaque in silver; 50th Anniversary of Irish 
NOC plaque, 1972; 8 British team pins incl. Rome 1960 and Munich 
1972 (2); 5 British Empire & Commonwealth Games pins; 5 pins 
from Sapporo 1972 (Seiko, logo, skiing), various NOC pins incl. 
Munich 1972 Hong Kong and India; Amsterdam participant’s badge 
without buttonhole closure, Helsinki 1952 badge without ribbon, 
Tokyo 1964 badge without bar, etc. Complete list available. Average 
EF. ($1,000)

Thank you for your participation 
in our Auction!
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